UỶ BAN NHÂN DÂN

 ĐẶC KHU CÁT HẢI

Số:        /UBND-VHXH

V/v tăng cường bảo vệ, bảo quản an toàn

tài liệu lưu trữ trong mùa mưa bão

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cát Hải, ngày      tháng     năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc ;

- Các trường học: Mầm non, Tiểu học, TH&THCS, THCS

thuộc đặc khu Cát Hải.

Thực hiện Công văn số 8282/VP-NVKTGS ngày 02/9/2025 của Văn

phòng thành phố về việc tăng cường bảo vệ, bảo quản an toàn tài liệu lưu trữ

trong mùa mưa bão năm 2025; Ủy ban nhân dân đặc khu Cát Hải yêu cầu thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Tăng cường tuyên truyền, phổ biến, quán triệt cho công chức, viên

chức, người lao động trong cơ quan,  đơn vị về việc bảo quản an toàn hồ sơ, tài

liệu trong mùa mưa bão.

2. Chủ động theo dõi, cập nhật diễn biến về mưa bão trên các phương

tiện thông tin đại chúng để chủ động bảo vệ, bảo đảm an toàn hồ sơ, tài liệu,

hạn chế tối đa thiệt hại do mưa bão gây ra.

3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị bố trí lực lượng và xây dựng

phương án bảo vệ các phòng, kho lưu trữ; di chuyển hoặc kê, đặt tài liệu, hồ

sơ lên giá, kệ cao, không để gần cửa sổ hoặc nơi có khả năng bị thấm ướt;

kiểm tra, giám sát, phòng ngừa, khắc phục, củng cố hệ thống cửa, hệ thống

điện, hệ thống chống sét và tiếp địa an toàn, hệ thống thoát nước và cây

xanh trong trụ sở cơ quan, đơn vị.

4. Kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân đặc khu trong trường hợp hồ sơ,

tài liệu bị hư hỏng, mất mát do mưa bão gây ra để có sự chỉ đạo và tìm các

biện pháp khắc phục thiệt hại./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND đặc khu;

- Phòng VHXH đặc khu;

- C, PCVP HĐND và UBND đặc khu;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Hữu Vững

		2025-09-03T14:43:48+0700
	Việt Nam
	Vũ Hữu Vững <vuhuuvung.ch@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-03T15:20:41+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-03T15:20:42+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-03T15:20:42+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-03T15:20:43+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!